
Contacto

Teléfono +34 915887779
Correo Electrónico ncontravillaverde@madrid.es

Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2019/00851
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2020
a las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Villaverde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa de apoyo a la intervención social con menores y familias, en el marco
del Sistema de Atención Social Pirmaria, en los Centros de Servicios Sociales del Distrito de
Villaverde.

Valor estimado del contrato 4.023.979,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.213.188,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.011.989,92 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2020 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
L1: En el Centro de Proyecto Navas de Tolosa. L2:En el edificio de Proyectos Sociales Navas de Tolosa (Benimamet,
109). L3:Centro Villalonso, Polideportivos Municipales, en otros centros habilitados a tal fin.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser el empresario que ha presentado la proposición más ventajosa según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VlXqQo9TleYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fac570ba-803a-419b-929b-1f1a80386b82


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

BAJA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P=m*25/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

MEJORAS POR CRITERIOS SOCIALES
RELATIVAS AL EMPLEO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

MEJORAS TECNICAS QUE APORTAN
CALIDAD AL SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: SI O NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

ADECUADA JUSTIFICACION TECNICA
PROYECTO

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Espacio infantil multicultural en el barrio de San Cristóbal de los Ángeles.

Presupuesto base de licitación
Importe 537.732,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 488.848,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 394.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 429.652,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

APORTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

DESARROLLO DE LA METODOLOGIA Y
TECNICAS PREVISTAS.

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ENUMERACION, DESARROLLO Y
TERMPORALIZACIÓN DE ACTIVIDADES.

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

FORMULACIÓN Y CONCRECIÓN OBJETIVOS
PROYECTO

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

SISTEMA DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO
CONTINUO DEL PROYECTO

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES
NIF A80887011

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 429.652,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 472.618,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la proposición más ventajosa según la ponderación de los
criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 03/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes al envío de la notificación de adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva



Lugar

Edificio sede Distrito. Sala A

Mesa apertura oferta técnica

Lugar

Edificio Sede Distrito

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28021) Madrid España

Mesa ofertas económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios valorables en cifras o
porcentajes.

Contacto

Correo Electrónico ncontravillaverde@madrid.es

Dirección Postal

Arroyo Bueno, 53
(28021) Madrid España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Madrid. Distrito de Villaverde

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Distrito de Villaverde

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28021) Madrid España

Mesa administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/02/2020 a las 09:00 horas
Apertura de requisitos previos de participación.

Dirección Postal

Calle Arroyo Bueno nº 53
(28021) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/02/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios no valorables en cifras o
porcentajes.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ggKY3V9aelVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 011-022510
Fecha de publicación 16/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:022510-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005119533 |  2020-896290 | vie, 03 abr 2020 13:31:03:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143871380970429333155279895681266186704 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ggKY3V9aelVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:022510-2020:TEXT:ES:HTML

